
 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 
(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 
DECRETO Nº 059/18.- 

Firmat, 07 de Septiembre de 2018.- 

 

VISTO: 

El 25º Aniversario de la Academia y Ballet “El Encuentro”, y; 

CONSIDERANDO: 

Que en el marco de los festejos programados a tal fin, el día 08 de septiembre se 

llevará a cabo una “Gran Peña Folclórica”, en el Galpón del Pueblo “ Ing. Oscar Ziraldo”; 

Que en esta oportunidad se contará con la participación del grupo salteño “Juira”, 

academias locales y zonales que podrán mostrar a través de coreografías ricas en técnica, color 

y brillo, el esfuerzo realizado a lo largo de muchos años de trabajo; 

Que esta gran fiesta deleitará a un numeroso público que, seguramente, se dará cita 

en la fecha programada para disfrutar;  

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones 

 

D E C R E T A 

 

ARTÍCULO 1º:  Declárese de Interés Municipal la “Gran Peña Folclórica”, organizada por la 

Academia y Ballet “El Encuentro” en su 25º Aniversario de vida institucional, que se 

llevará a cabo el 08 de septiembre de 2018.- 

ARTÍCULO 2º:  Comuníquese, regístrese y archívese.- 


